
 1 

N. Gen. 326 

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 

COMUNE DI  BOGOGNO 
PROVINCIA DI NOVARA 

   
 

DETERMINA   N. 124    DEL    07/08/2020    
 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE COMPENSATIVA FRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI ALLO 
STESSO MACROAGGREGATO E IMPEGNO DI SPESA  PER L’AFFIDAMENTO DEI  SERVIZI DI: 
PRE  E DOPOSCUOLA SCUOLA PER LA SCUOLA PRIMARIA E DELL’INFANZIA E ASSISTENZA 
TRASPORTO SCUOLABUS ANNO SCOLASTICO 2020/2021- CIG:  Z772DD2207 
 

  IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
    RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 
 
RICHIAMATA  la propria determina n. 304/114 del 29.07.2020 con la  quale: 

1. SI APPROVAVA   il  Capitolato Speciale  per l’affidamento diretto per l’anno 
scolastico 2020/2021 dei servizi scolastici di:  

- PRE  E DOPOSCUOLA SCUOLA PRIMARIA E DELL’INFANZIA PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/2021; 

- ASSISTENZA TRASPORTO SCUOLABUS PER L’ANNO SCOLASTICO 
2020/2021 

2. PROCEDEVA alla richiesta di un’offerta al ribasso di spesa tramite l’Albo dei 
Fornitori ASMECOMM di ASMEL alla quale aderisce questo Comune, per i servizi 
scolastici per l’anno scolastico 2020/2021, alla Gnomi e Folletti Società Cooperativa  
con sede in Agrate Conturbia, Via Castello, 16. 

 
VISTO che in data 05/08/2020 è pervenuta al prot. 3153 pec l’offerta da parte della 
Cooperativa Gnomi e Folletti, Via castello n. 16, Agrate Conturbia, che prevede un ribasso 
del 3% sulla base di € 25.000,00 Iva esclusa, quindi € 24.250,00 Iva esclusa, che la spesa per 
singolo servizio risulta: 
 
SERVIZI DI PRESCUOLA E DOPOSCUOLA INFANZIA E PRIMARIA DA SETTEMBRE 2020 A 
GIUGNO 2021: 
€ 2.134,00  IVA INCLUSA MENSILE  di cui: 

- € 1.344,00 per la scuola PRIMARIA 
- € 790,00 per la scuola DELL’INFANZIA  
 

SERVIZI DI ASSISTENZA SCUOLABUS SCUOLA DELL’INFANZIA: 
- € 388,00 IVA INCLUSA MENSILE DA SETTEMBRE 2020 A GIUGNO 2021 
 
 
 



 2 

CONSIDERATA la necessità di effettuare la seguente VARIAZIONE COMPENSATIVA 
FRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI ALLO STESSO MACROAGGREGATO:  
stornare € 1.200,00, di pertinenza del Cap. 2971, cod. 04.02.1.03, del Bilancio 2020-2022, per 
impinguare il Cap. 2970, cod. 04.02.1.03, del Bilancio 2020-2021, Esercizio 2020; 
 
 VISTO  il DURC REGOLARE Numero Protocollo INPS_16483438 Data richiesta 
16/07/2019 Scadenza validità 13/11/2019, Denominazione/ragione sociale GNOMI E 
FOLLETTI SOCIETA' COOPERATIVA. 
 
VISTO l’art. 3 della  Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
VISTO il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n.50  del 18.04.2016 ; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI EFFETTUARE la seguente VARIAZIONE COMPENSATIVA FRA CAPITOLI DI 
SPESA APPARTENENTI ALLO STESSO MACROAGGREGATO:  
stornare € 1.200,00, di pertinenza del Cap. 2971, cod. 04.02.1.03, del Bilancio 2020-2022, per 
impinguare il Cap. 2970, cod. 04.02.1.03, del Bilancio 2020-2021, Esercizio 2020; 

 
Di    procedere,  a favore della Cooperativa Gnomi e Folletti, Via castello n. 16, Agrate 
Conturbia per quanto esposto  in premessa,  all’affidamento dei   servizi    per l’ anno   
scolastico 2020/2021 di:    

- PRE  E DOPOSCUOLA SCUOLA PRIMARIA E DELL’INFANZIA  
- ASSISTENZA TRASPORTO SCUOLABUS SCUOLA INFANZIA 

 
Di impegnare, a favore della Cooperativa Gnomi e Folletti, Via castello n. 16, Agrate 
Conturbia, le spese per i servizi scolastici di cui sopra: 

 
 per l’anno 2020 sul Bilancio 2020/2022: 
 

- l’importo di  €. 3.160,00 IVA compresa per   il servizio di PRE E DOPO SCUOLA  
Scuola dell’INFANZIA  nel periodo Settembre – Dicembre 2020, relativo all’anno 
scolastico 2020/2021 sul codice 04.01.1.03  capitolo 2823, esercizio 2020; 

 
- l’importo di €. 1.552,00 IVA compresa per   il servizio di ASSISTENZA 

SCUOLABUS Scuola dell’INFANZIA  nel periodo Settembre – Dicembre 2020, relativo 
all’anno scolastico 2020/2021 sul codice 04.06.1.03  capitolo 3424, esercizio 2020; 

 
-  l’importo di  €. 5.376,00 IVA compresa per   il servizio di PRE E DOPO SCUOLA 

Scuola PRIMARIA, nel periodo Settembre – Dicembre  2020, relativo all’anno scolastico 
2020/2021 sul codice 04.02.1.03  capitolo 2970, esercizio 2020; 

 
per l’anno 2021 sul  Bilancio 2020-2022: 
 

- l’importo di  €. 4.740,00 IVA compresa per   il servizio di PRE E DOPO SCUOLA  
Scuola dell’INFANZIA  nel periodo Gennaio – Giugno 2021,  relativo all’anno scolastico 
2020/2021  sul codice 04.01.1.03  capitolo 2823, esercizio 2021 ; 

 
- l’importo di € 2.328,00 IVA compresa per   il servizio di ASSISTENZA 

SCUOLABUS Scuola dell’INFANZIA  nel periodo Gennaio – Giugno 2021,  relativo 
all’anno scolastico 2020/2021  sul codice 04.06.1.03  capitolo 3424, esercizio 2021; 

 



 3 

-  l’importo di  €. 8.064,00 IVA compresa per   il servizio di PRE E DOPO SCUOLA 
Scuola PRIMARIA, nel periodo Gennaio – Giugno 2021, relativo all’anno scolastico 
2020/2021 sul codice 04.02.1.03  capitolo 2970, esercizio 2021; 
 

      3. Di dare atto che  i servizi saranno liquidati  dietro presentazione di  fatture elettroniche. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE   
     Responsabile del    Servizio 
                  (Dott.ssa Lorenzi Dorella) 

FIRMATO 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune 
verifiche, e ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lvo 267/2000 

 
APPONE 

 
Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del 
servizio, attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n.2020/402-
403-404 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di 
regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione 
degli stanziamenti elaborati. 

 
      IL RESPONSABILE CONTABILE 
      F.TO Ferrari Rag. Marta 
      
      

 
N. ____________ REG. PUBB. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno lì     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
       ___________________ 
 

 
 


